－1－

平成 24 年 1月 27 日

各      位

会 社 名  株式会社 中 電 工

代表者名  代表取締役社長 神出 亨

（コード番号 1941 東証第 1 部）

問合せ先  取締役兼執行役員

経理部長    四方田 茂

（TEL．082－291－7415）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 10 月 31 日に公表しました業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせします。

記

●業績予想の修正について

１．平成 24 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

（１）連結業績

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 115,000 200 1,900 △1,100 △18.72

今回修正予想（Ｂ） 112,000 △200 2,000 △3,000 △51.06

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,000 △400 100 △1,900 －

増 減 率（％） △2.6 － 5.3 － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
116,535 713 2,627 1,224 20.84

（２）個別業績

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 105,000 2,000 △1,000 △17.02

今回修正予想（Ｂ） 102,000 2,200 △2,800 △47.65

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,000 200 △1,800 －

増 減 率（％） △2.9 10.0 － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期）
107,470 2,481 1,336 22.75

報 道 資 料

－2－

２．修正の理由

（１）通期連結業績予想の修正理由

売上高につきましては、受注高確保に向けた積極的な営業活動を展開しましたが、屋内

電気工事、空調・管工事が伸び悩んだことにより、前回発表値を下回る見込みです。

営業利益につきましては、採算性の向上に向けた原価低減の一層の徹底に努めましたが、

売上高の伸び悩みの影響により、前回発表値を下回る見込みです。

経常利益につきましては、営業利益が減少見込みであるものの、保有する投資有価証券

の一部が期限前償還されたことによる償還益 412 百万円を営業外収益に計上したことなど

により、前回発表値を若干上回る見込みです。

当期純利益につきましては、第３四半期会計期間において投資有価証券の評価損 796 百

万円を特別損失に計上したこと、本日公表いたしました「転籍に関するお知らせ」に記載

のとおり、転籍一時金 612 百万円を特別損失に計上する見込みとなったことに併せ、法人

税率引き下げに関連する法律が公布されたことに伴い、繰延税金資産の取り崩しにより法

人税等調整額が増加するため、前回発表値を下回る見込みです。

（２）通期個別業績予想の修正理由

通期連結業績予想の修正理由と同様の理由によるものです。

３．その他
期末配当予想（平成 23 年 10 月 31 日公表）につきましては、現時点での変更はありません。

以  上

（業績予想に関する注意事項）

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、実際の業績は異なる結果となることがあります。